МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  25 января 2022 г.                                                                  № 62

ст. Старотитаровская

Об организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов  начального общего

образования и основного общего образования в МБОУ СОШ №6

В целях организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования в общеобразовательных

организациях Краснодарского края, утвержденных приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 31.05. 2021 г. №286, от 31.05.2021 г.

№287, на основании приказа Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 13.01.2022 г. №28 «Об

организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования в общеобразовательных

организациях Краснодарского края», на основании приказа управления

образованием администрации муниципального образования Темрюкский

район от 20.01.2022 г. №34 «Об организации работы по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования в

общеобразовательных организациях муниципального образования

Темрюкский район», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственных за внедрение обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования заместителей

директора по УВР Сухорукова А.Г., Пелипенко О.Г., заместителя

директора по НМР Гончарову Е.А.

2. Разработать и утвердить план мероприятий (дорожная карта) по

введению федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего

образования до 01 февраля 2022 года, заместителям директора по

УВР Сухоруковой А.Г., Пелипенко О.Г., заместителю директора по

НМР Гончаровой Е.А. (Приложение 1).

3. Создать координационную группу для введения в МБОУ СОШ №6

обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования.

(Приложение 2).

4. Осуществлять информирование общественности по вопросам

введения обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов с использование Интернет-ресурсов,

научно-методических изданий, средств массовой информации.

5. Контроль за исполнение приказа «Об организации работы по

введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов  начального общего образования и

основного общего образования в МБОУ СОШ №6»  оставляю за

собой.

Директор МБОУ СОШ №6           В.В. Сухоруков

С приказом ознакомлены:

«_____»_____________________2022 г.  _________________ А.Г. Сухорукова

«_____»_____________________2022 г.  _________________ О.Г. Пелипенко

«_____»_____________________2022 г.  _________________ Е.А. Гончарова

Приложение 1

 к приказу № 62 от 25.01 2022 г.

План мероприятий (дорожная карта)

по введению федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования

в деятельности МБОУ СОШ №6

№

п/п

Мероприятие Ответственные

исполнители

Срок реализации

1 2 3 4

1. Организационное обеспечение внедрения ФГОС НОО и ООО

1.1 Участие в мероприятиях

Министерства просвещения РФ,

Академии Министерства

просвещения России, Министерства

образования и науки Краснодарского

края, государственного бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного профессионального

образования «Институт развития

образования» Краснодарского края

по вопросам введения федеральных

государственных образовательных

стандартов начального общего и

основного общего образования

(далее ФГОС НОО и ООО).

Администрация

МБОУ СОШ №6

постоянно

1.2 Разработка и утверждение плана

мероприятий (дорожная карта) по

введению ФГОС НОО и ООО в

МБОУ СОШ №6

Администрация

МБОУ СОШ №6

до 01 февраля 2022

года

1.3 Создание координационной группы

по введению обновленных ФГОС

НОО и ООО в МБОУ СОШ №6

Администрация

МБОУ СОШ №6

до 01 февраля 2022

года

1.4 Формирование банка нормативно

правовых документов федерального,

регионального и муниципального

уровней регламентирующих

введение и реализацию обновленных

ФГОС НОО и ООО.

Администрация

МБОУ СОШ №6

до 01 февраля 2022

года

1.5 Участие в установочных совещаниях Администрация до 01 февраля 2022

Утверждено

решением педагогического совета

протокол   №8

от 01. 02. 2022 г.

директор МБОУ СОШ № 6

____________В.В.Сухоруков

организованных ИРО КК по

введению обновленных ФГОС НОО

и ООО

МБОУ СОШ №6 года

2. Информационное обеспечение внедрения и реализации ФГОС НОО и ООО

2.1 Создание вкладки на сайте МБОУ

СОШ №6 по введению обновленных

ФГОС НОО и ООО

Учитель

информатики

Лаптева Н.Н.

до 01 февраля 2022

года

2.2 Информирование СМИ о целях и

задачах ФГОС НОО и ООО, их

актуальности и значимости для

системы образования

Администрация

МБОУ СОШ №6

1 раз в квартал

2.3 Организация процессов обратной

связи через мероприятие по

проведению информационно-

просветительской работы с

родителями и общественностью по

вопросам введения ФГОС

Администрация

МБОУ СОШ №6

1 раз в полугодие

2.4 Участие в дополнительных

профессиональных программах

повышения квалификации

руководящих и педагогических

работников с учетом ФГОМ НОО и

ООО

Администрация

МБОУ СОШ №6

до 01 сентября 2022

года

3. Организация методического сопровождения внедрения ФГОС НОО и ООО

3.1 Управление и организация деятельностью МБОУ СОШ №6 в условиях внедрения

ФГОС НОО и ООО

3.1.1 Участие в модельном семинаре,

организационном ИРО КК

«Планирование ООП: рабочая

программа воспитания»

Администрация

МБОУ СОШ №6

Апрель 2022 г.

3.2 Основные принципы организации учебной и внеурочной деятельности при реализации

ФГОС НОО и ООО

3.2.1 Участие в практическом семинаре

«Психолого-педагогическое

сопровождение реализации ФГОС

НОО и ООО»

Администрация

МБОУ СОШ №6

Апрель-август 2022

3.2.2 Участие в цикле вебинаров,

организованных ИРО КК

«Разработка общеобразовательной

организацией адаптированных

образовательных программ в

соответствии с ФГО НОО и ООО с

учетом соответствующих примерных

адаптированных программ общего

образования; формирование

программ коррекционной работы;

создание специальных условий

образования для обучающихся с ОВЗ

с учетом их особых образовательных

потребностей (ФГОС НОО, ООО)».

Администрация

МБОУ СОШ №6

По отдельному

графику

3.2.3 Участие в цикле вебинаров,

организованных ИРО КК

Администрация

МБОУ СОШ №6

По отдельному

графику

«Обновление содержания

образования в соответствии с ФГОС

НОО и ООО»

3.2.4 Участие в модельном семинаре

«Организация внеурочной

деятельности в начальной и

основной школе»

Администрация

МБОУ СОШ №6

Март 2022 г.

4. Мониторинговые исследования и формирование оценки качества

4.1 Мониторинг готовности МБОУ

СОШ №6 к введению ФГОС НОО и

ООО с учетом потребности

повышения квалификации

переподготовки педагогических

работников

Администрация

МБОУ СОШ №6

Январь, июнь 2022 г.

4.2 Мониторинг готовности МБОУ

СОШ №6 к реализации рабочих

программ воспитания в соответствии

с ФГОС НОО и ООО

Администрация

МБОУ СОШ №6

Март, июнь 2022 г.

5. Повышение квалификации

5.1 Повышение квалификации для

руководящих и педагогических

работников при переходе на ФГОС

НОО и ООО

Администрация

МБОУ СОШ №6

В течение года

5.2 Обучение учителей начальных

классов по типовой программе.

Администрация

МБОУ СОШ №6

В течение года

Директор МБОУ СОШ №6              В.В. Сухоруков

Приложение 2

 к приказу № 62 от 25.01 2022 г.

Состав координационной группы по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования в МБОУ СОШ №6

№

п/п

Ф.И.О.  Должность

1.  Сухоруков Виталий Владимирович Директор

2.  Пелипенко Ольга Григорьевна Зам.директора по УВР

3.  Сухорукова Анна Геннадиевна Зам.директора по УВР

4.  Веретенникова Галина Викторовна Зам.директора по ВР

5.  Гончарова Елена Александровна Зам.директора по НМР

6.  Хмелевская Анастасия Владимировна Зам.директора по АХЧ

7.  Фесюк Надежда Николаевна Заведующий библиотекой

8.  Шабалова Ольга Ивановна Учитель начальных классов,

руководитель МО учителей

начальных классов

9.  Степанченко Инна Владимировна Учитель начальных классов

10.  Прийма Виктория Леонидовна Учитель начальных классов

11.  Котова Оксана Николаевна Учитель начальных классов

12.  Волкова Юлия Сергеевна Учитель английского языка,

руководитель МО учителей

английского языка

13.  Сухорукова Лидия Васильевна Учитель английского языка

14.  Царакова Яна Витальевна Учитель английского языка

15.  Латкина Марина Николаевна Учитель русского языка и

литературы, руководитель

МО учителей русского языка

и литературы

16.  Середа Виктория Федоровна Учитель математики,

руководитель МО учителей

математики

17.  Шевченко Валентина Анатольевна Учитель математики

18.  Стогова Анна Владимировна Учитель биологии

19.  Игнатьева Надежда Анатольевна Учитель географии

20.  Вершинина Ольга Николаевна Учитель кубановедения

Утверждено

решением педагогического совета

протокол   №8

от 01. 02. 2022 г.

директор МБОУ СОШ № 6

____________В.В.Сухоруков

21.  Пелипенко Владимир Геннадьевич Учитель физической

культуры

22.  Бурлака Мария Владимировна Учитель изобразительного

искусства

23.  Пелипенко Ольга Сергеевна Учитель технологии

24.  Сивова Людмила Вячеславовна Педагог-психолог

Директор МБОУ СОШ №6              В.В. Сухоруков

		2022-05-26T10:03:18+0300
	Сухоруков Виталий Владимирович
	I am the author of this document